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Orientering om betydningen af Tjebbes-dommen for ministeriets praksis for 

fortabelse og fratagelse af dansk indfødsret 

 

EU-domstolen afsagde den 12. marts 2019 dom i en sag, C-221/17, Tjebbes m.fl, 

om nederlandske regler om fortabelse af statsborgerskab.  

 

Det fremgår af Tjebbes-dommen bl.a., at det skal indgå i myndighedernes vurde-

ring, om fortabelsen af indfødsret, når dette medfører fortabelse af status som 

unionsborger, påvirker den normale udvikling af vedkommendes familie- og ar-

bejdsliv i forhold til EU-retten. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet orienterede i et brev af 11. oktober 2019 

og i besvarelsen af spørgsmål nr. 5 (alm. del) af 10. december 2019 Indfødsrets-

udvalget om ministeriets fortolkning af Tjebbes-dommen og dommens betydning 

for behandling af ansøgninger om bevis for bevarelse af dansk indfødsret, fraken-

delse af dansk indfødsret og administrativ fratagelse af dansk indfødsret. Begge 

dokumenter er vedlagt til orientering.  

 

På et møde mellem aftaleparterne bag indfødsretsaftalen og Udlændinge- og In-

tegrationsministeriet den 22. oktober 2019 blev ministeriet anmodet om i begyn-

delsen af 2020 at orientere om, hvilken betydning Tjebbes-dommen har haft for 

udfaldet af ministeriets afgørelser på området. 

 

I svaret på spørgsmål 19 til L 83 (forslag til lov om bl.a. fortabelse af dansk ind-

fødsret) til Indfødsretsudvalget af 9. januar 2020 oplyste udlændinge- og integra-

tionsministeren endvidere, at ministeriet har aftalt med aftaleparterne bag ind-

fødsretsaftalen, at ministeriet i 1. kvartal 2020 vil orientere Indfødsretsudvalget 

om Tjebbes-dommens betydning for ministeriets praksis for fortabelse og frata-

gelse af dansk indfødsret.     

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan i den forbindelse oplyse, at Tjebbes-

dommen indtil videre ikke har haft betydning for udfaldet i nogen sager om forta-

belse eller administrativ fratagelse af dansk indfødsret. 

 

Ministeriet har på baggrund af Tjebbes-dommen modtaget fem genoptagelses-

anmodninger i tidligere afgjorte sager om bevis for bevarelse af dansk indfødsret. 
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Tjebbes-dommen har i ingen af genoptagelsessagerne haft betydning for udfaldet 

af sagerne. 
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